

Talsu Valsts ģimnāzijas dāvana svētkos



Savu koncertam izvēlēto dziesmu Baibas Veismanes-Rezongas vadībā ar Singuru Zariņu pie instrumenta mēģina ģimnāzijas 8. klašu audzēkņi. Daiņa Kārkluvalka foto

Ilze Kārkluvalka

16. novembrī 18.00 Talsu Valsts ģimnāzijas aktu zālē ikviens būs gaidīts Latvijas Republikas proklamēšanas 97. gadadienai veltītajā koncertā «Tava sirds ir tavas mājas».

Šoreiz tas būs ļoti neparasts sarīkojums, jo krasi neatšķirsies publika no izpildītājiem. Koncertā piedalīsies visi ģimnāzijas skolēni un skolotāji.

Sarunā ar «Talsu Vēstīm» stāsta viena no sarīkojuma izveides radošās grupas, deju kolektīvu virsvadītāja Līta Freimane: — Gatavojoties un domājot par mūsu valsts gadadienai veltīto koncertu, Talsu Valsts ģimnāzijā izskanēja ideja, vai tam jābūt ierasti tradicionālam. Tad mēs, tāda radošā domubiedru grupiņa, — pedagogi Baiba Veismane-Rezonga, Singurs Zariņš un es, pateicām: nē! Mēs pierādīsim, ka var kaut ko mainīt!

Vispirms apsvērām ideju par Latvijai veltītu dziesmu konkursu, bet sapratām, ka pasākums varētu ieilgt nedēļas garumā. Izlēmām, ka ģimnāzijas katra klase kopā ar vienu dziedošo skolotāju iekļaujas kopīgajā svētku koncertā ar vienu priekšnesumu.

Izaicinājums liels — gan mums, pašiem organizatoriem, gan audzinātājiem un skolēniem, jo ne visi ir dziedoši un par sevi pārliecināti uz skatuves. Mēģinājumi notika nepārtraukti divu nedēļu garumā. Katras klases saime — visi! kopā ar savu audzinātāju, dziedošo skolotāju bija atraduši brītiņus sagatavot uzstāšanos. Repertuāru piedāvājam, bet tas nebija obligāti jāpieņem, katra klase varēja izvēlēties pati savu dziesmu. Šoreiz nav tik svarīgi, vai improvizētie kori nodziedās pareizāk vai šķībāk. Galvenais, lai viss būtu aizrautīgi, no sirds darīts. Ierosinājumu atsaucīgi uzņēma klašu audzinātāji un pārējie pedagogi, iedegās par šo neparasto izaicinājumu ne mazāk par mūsu trijotni un skolē-

niem. Drīz vien skolā skaļi, priecīgi un apbrīnojot skanēja frāze: «Visi dzied!»

Uzskatu to par lielu, lielu sasniegumu, jo šoreiz vadmotīvs bija katram sākt vispirms ar sevi. No it kā mazumiņa veidojas un notiek lielas lietas. Ja mēs katrs atnākam uz šo koncertu un varam vienu priekšnesumu uzdāvināt savai Latvijai dzimšanas dienā, tad mēs visi kopā varam izdarīt arī ko daudz vērienīgāku.

Jūtu, ka šī sākumā pat tāda kā *avantūra* izdosies. Varbūt dažs labs pirmo reizi mūžā uzstāsies publikas priekšā, un varbūt tam būs tālākejošas sekas — ģimnāzijā taps ne viens vien jauktais koris! Pārliecināties, ka reizēm ne nauda, ne kāda cita materiālā nodrošinātība nav noteicošais nosacījums, lai izdarītu ko ļoti labu. Mēs esam lepmi par to, ka varam patriotiski apliecināt — visi kopā esam spēks!

Koncertu papildinās visi mūsu skolas mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi. ■